ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Грачевского муниципального района Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края следующие изменения:

1.1. Статью 30 «Полномочия администрации муниципального района» дополнить:
1.1.1 подпунктом: 57.2).
«57.2) полномочия в  области градостроительной деятельности определенных ст. 8, ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
 1.1.2. подпунктом «57.3)»

«57.3) полномочия в сфере инвестиционной деятельности предусмотренные федеральным законом от 25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», законами Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36 – кз «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений», от 01 октября 2007 г. № 55-кз «Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае».
1.2.  Внести изменения в статью 14 «Публичные слушания»
1.2.1. Изменить наименовании статьи:  «Публичные слушания, общественные обсуждения»

1.2.2. пункт 5 изложить в новой редакции:

«5.) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ и порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края утвержденным Советом Грачевского муниципального района Ставропольского края.».
1.3 пп. 1 п. 12 статьи 33 Статус депутата Совета Грачевскго муниципального района выборного должностного лица изложить в новой редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
1.4  п. 5 части 1 статьи 7 Вопросы местного самоуправления после слов « за сохранностью автомобильных дорого местного значения в границах населенных пунктов поселения», дополнить словами «организация дорожного движения,».
1.5 п. 15 части 1 статьи 7 Вопросы местного самоуправления изложить в новой редакции:
«15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;».
1.6 п.8 части 1 статьи 7 Вопросы местного самоуправления после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
2. Поручить главе Грачевского муниципального района Ставропольского края:

2.1. Направить изменения и дополнения в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Обнародовать дополнения и изменения, внесенные в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края после их государственной регистрации в соответствии с условиями, указанными в Уставе Грачевского муниципального района.

3. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края, вступают в силу после их официального обнародования.

Председатель Совета
Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                                   Ф.В. Колотий

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                    Р.А. Коврыга
Проект вносит глава председатель Совета Грачевского  муниципального района Ставропольского края                                                  Ф.В. Колотий

______________________________________________________________

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист юрисконсульт

Совета Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                             Л.Г. Шахова

Ведущий специалист

Совета Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                             О.Н. Даскевич